Protocolo: 20.910.990-5- Ano: 2023    Fl. 29 de 29

ANEXO IV - DECLARAÇÃO
(EXCLUSIVO PARA COMPRADORES DE SUCATAS)

______________________________________________________________, inscrito(a)

no CNPJ nº _________________, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a)

______________________________________________________________, portador(a)

da Carteira de Identidade nº ________________ e do CPF nº _______________________,

DECLARA, para os devidos fins, sob as penas da Lei:

1º DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DO EDITAL

Declara conhecer e aceitas as condições contidas no Edital do Leilão Público acima

indicado, tendo ciência da legislação reguladora da matéria, no caso o Decreto Estadual n.º

10.086, de 17 de janeiro 2022, a Lei Federal n.º 14.133, de 1 de abril de 2021, o Art. 328 do

Código de Trânsito Brasileiro – CTB, as Resoluções n.º 611/2016 e n.º 623/2016 do

Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN e o Decreto Federal n.º 21981/1932 e a Lei

Federal n.º 12.977/2014.

2º INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

O pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

3º NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE MENORES

Que não utiliza mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a

realização de trabalhos, noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para

qualquer trabalho, mão de obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto

na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o art. 7º, Inc.

XXXIII da Constituição Federal.

4º REQUISITOS DO DECRETO ESTADUAL n.º 2485/2019

Que não incide em nenhuma das situações impeditivas à contratação, indicadas no Decreto

Estadual nº 2485/2019, que veda o nepotismo nos órgãos e entidades estaduais nas

contratações e convênios ou instrumentos equivalentes, celebrados pela Administração

Pública do Estado do Paraná. Declara, ainda, que nenhum funcionário da empresa possui

qualquer tipo de impedimentos em relação ao descrito no art. 7º, do referido Decreto.

Local e data:_______________________________________________________

               Nome da pessoa física ou jurídica (representante legal) e assinatura